
Roční XVIII.

Zpravodaj obce Ostrá
pro Ostrou a Šnepov

březen 2023 ev.č. MK ČR E 24411

Jaro pomalu vytlačuje poslední zbytky zimy a my se konečně můžeme zase začít těšit na hřejivé dny
plné slunce. Jaro má své neodolatelné kouzlo. Příroda se probouzí a dochází v ní k velkým změnám.
Mění se počasí, začínají kvést první jarní kytičky, z teplých krajů se vrací ptáci. Noci se sice budou
zkracovat, sluneční paprsky ale zatím nebudou mít tu pravou jarní sílu.
Jaro oficiálně začíná už 20. března. Jarní rovnodennost letos vychází na 20. března, přesně ve 12:43
vstoupí Slunce do znamení Berana.

ROK 2023 = ROK OBCE OSTRÁ
 

OSLAVY 520 LET OD PRVNÍ ZMÍNKY O OSTRÉ
hlavní dny budou probíhat 

ve dnech sobota 9.9. + neděle 10.9. 2023

26.1. 2023, 15:00 - 18:00 na OÚ Ostrá - výstava fotokronik obce

23.2. 2023, 15:00 - 18:00 na OÚ Ostrá; výstava všech existujících pohlednic Ostré

od soboty 18.3. bude po obci nainstalována Jarní naučná stezka po obci - "Významné letopočty
obce Ostrá". Na www.ostra.cz, na facebooku obce bude zveřejněna trasa stezky, hrací karta.
Bližší informace ke stezce najdete na dalších stránkách tohoto Zpravodaje.
30.3. 2023, od 16h projekce 1. části filmu „Masopusty v Ostré“- Masopustní průvod 18.3. 1989,
Masopustní průvod 10.3. 1990

V rámci roku obce již proběhlo:

LEDEN 2023 

ÚNOR 2023 

čeká nás:

BŘEZEN 2023

usnesení č. 4/5/23: ZO schvaluje vyplacení odměny paní ředitelce ze státního rozpočtu dle
předložené žádosti č.j. 81/2023
usnesení č. 5/5/23: ZO schvaluje změnu na pozici jednatelů ve firmě AJZMAR s.r.o. dle
předložené žádosti č.j. 67/2023. Jednatelem firmy bude pouze pan A. Rambousek

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Přijatá usnesení z 5. a 6. veřejného jednání zastupitelstva:

1



usnesení č. 6/5/23: ZO schvaluje investici: rozšíření a zastřešení venkovního sezení u kiosku
v kempu za částku 120.000,- Kč
usnesení č. 7/5/23: ZO pověřuje zastupitele M. Crhu zastupováním obce Ostrá v Honebním
společenstvu Ostrá
usnesení č. 8/5/23: ZO schvaluje administrátorem výběrového řízení k akci „Stavební úpravy
a přístavba objektu OÚ v Ostré“ firmu Profesionálové, a.s., Haškova 1714/3 Hradec Králové,
500 02; IČO: 288 06 123
usnesení č. 9/5/23: ZO schvaluje Dodatek č. 14 ke Smlouvě o odběru, přepravě a
odstraňování odpadu č. S/200248/82/02600020/2008 mezi obcí Ostrá a společností AVE CZ
odpadové hospodářství s.r.o.
usnesení č. 10/5/23: ZO schvaluje Rozpočtové opatření 1/2023
usnesení č. 4/6/23: ZO schvaluje pronájem části obecních pozemků p .č. 708/3 a p.č. 709/1 v
k.ú. Ostrá (celkem 193 m2) novým majitelům č.e. 0446 v chatové oblasti Buda dle Pravidel
obce, která byla schválena usnesením č. 5/24/21 a na základě nabídky č.j. 1/2023 za částku
2.123,- Kč
usnesení č. 6/6/23: ZO schvaluje konání hudebních a tanečních produkcí v letní sezoně 2023
v prostoru VT jednou týdně (pátek nebo sobota) dle přiložené žádosti maximálně do 02:00 h
usnesení č.7/6/23: ZO schvaluje vyhlášení záměru na pronájem části obecního pozemku p.č.
370/3 (1,36 m2) v k.ú. Ostrá pro účely umístění automatu k vydávání zásilek
usnesení č.8/6/23: Zhotovitelem návrhu architektonického řešení a technické studie lávky
přes Labe v k.ú. Ostrá a k.ú. Semice zastupitelstvo obce Ostrá schvaluje firmu Pontex spol.
s.r.o., IČO: 40763439, se sídlem Bezová 1658/1, Praha 4, 147 00 s nabídkou ceny 242.000,- Kč
usnesení č. 9a/6/23: ZO ruší usnesení č. 11/34/22 ze dne 31.5. 2022
usnesení č. 9b/6/23: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu pro
obnovu venkova – spolufinancování k akci „Rekonstrukce podlahy v tělocvičně č.p. 109,
Ostrá“
usnesení č. 9c/6/23: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu pro
obnovu venkova – spolufinancování k pořízení „Elektronické úřední desky“
usnesení č. 10a/6/23: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023
usnesení 10b/6/23: Zastupitelstvo deleguje pravomoc pro provádění rozpočtových opatření
na starostku obce, a to do celkové výše rozpočtového opatření 300.000,- Kč. Vyhrazuje si
právo dát na vědomí každé rozpočtové opatření schválené starostkou obce na nejbližším
zasedání zastupitelstva konaném po schválení takového rozpočtového opatření a jeho
stručné odůvodnění
usnesení č. 15/6/23: ZO schvaluje spolupráci s Kinematografem bratří Čadíků v sezóně 2023
usnesení č. 19a/6/23: ZO schvaluje zakoupení pozemku p.č. 205/2 (28m2), který vznikl
oddělením od pozemku p.č. 205 dle GP 922-100/2022 za částku 2.800 Kč a pověřuje
starostku podpisem kupní smlouvy
usnesení č. 19b/6/23: ZO schvaluje zakoupení pozemku p.č. 366/2 (122m2) za částku 12.200
Kč a pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy

2

Nejbližší řádné jednání zastupitelstva
se bude konat

5.4. 2023 od 19 hodin na OÚ Ostrá



2022(t) 2021(t) 2020(t)

PAPÍR 25,10 25,46 22,41

PLAST 17,40 15,33 18,045 

SKLO 17,01 18,45 19,37 

KOVY 2,31 0,66 0,62

NÁPOJOVÝ KARTON 0,712 0,72 0,81

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER V AREÁLU ČOV
Obsluha bude přítomna vždy v sobotu od 9 do 11h v termínu od 4. 3. do 15. 4. 2023.

MÍSTO ZPĚTNÉHO ODBĚRU elektrozařízení a baterií - V AREÁLU ČOV
v termínu od 4. 3. do 15. 4. 2023 v sobotu od 9 do 11h, dále též po domluvě na tel. 325 551
304.

KONTEJNERY NA BIOODPAD – na stanovištích v obci (u školy a v západní části obce)
budou přistaveny oba kontejnery (nejen na větve) 30.3. 2023.
Kontejnery slouží výhradně pro odpad biologického charakteru jako jsou větve,
tráva, listí, spadané ovoce, zbytky rostlin, případně jiné bioodpady ze zahrádek
rodinných domů. Do kontejnerů není možné vkládat jiné druhy odpadů.

rekreační objekt 800 Kč/rok
trvale žijící osoba starší 15 let a mladší 65 let 800 Kč
úleva - děti do 15 let a dospělí nad 65 let 600 Kč/rok (neplatí pro majitele
rekreačních objektů)

MÍSTNÍ POPLATEK za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - rok 2023

Poplatky jsou splatné – 1. splátka do 31. 3.2023, druhá splátka do 30. 9.2023.
Pokud do 30.3. nebude poplatek zaplacen u nemovitosti, která předává
komunální odpad do popelnice a na popelnici nebude nalepena aktuální
„známka“, pak od 1.4. svozová firma odpad neodveze

JAK JSME TŘÍDILI V LETECH 2020 - 2022

3



Investiční akce „STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA OÚ V OSTRÉ“

V současné chvíli se blíží k cíli výběrové řízení na zhotovitele výše zmíněné rekonstrukce.
Rekonstrukce spočívá ve stavebních úpravách a přístavbě obecního úřadu a knihovny. U
stávající budovy se stavební úpravy týkají celého objektu. V rámci stavebních úprav dojde k
úpravě vnitřních dispozic. Zásahy se týkají i nosných stěn, ve kterých se budou realizovat nové
prostupy, část původních prostupů bude zazděna. Budou provedeny nové konstrukce podlah
ve všech podlažích, dojde ke snížení úrovně podlahy v 1. PP. Zcela nově bude provedeno
schodiště z 1. PP do 1. NP a dále do podkroví. Původní schodiště bude demontováno a v místě
bouraného schodiště bude doplněna stropní konstrukce. Budou vyměněny nevyhovující výplně
otvorů v obvodových i vnitřních konstrukcích. Dojde k výměně všech zařizovacích předmětů a
instalací. Napojení na technickou infrastrukturu zůstane stávající, kromě zrušení zásobníku
plynu. Nově bude objekt vytápěn pomocí TČ vzduch-voda. Celý objekt bude nově zateplen
včetně zateplení stropu a opravy střechy. Nově budou provedeny zpevněné plochy z betonové
dlažby. Bude vybudováno zázemí pro technickou „četu“.

A jak to celé začalo???
Obecní úřad Ostrá z kroniky obce

1954
Protože se v obci jeví již po řadu let naléhavá potřeba stavby vhodné budovy pro kulturní a
úřední správu obce, vzata jako akční plán do volební kampaně v květnu 1954 stavba obecního
domu. Zprvu bylo uvažováno adaptovati dosavadní obecní pastoušku. Později tento návrh
zamítnut po posouzení komise pro výstavbu při ON v Nymburce a navrženo postaviti budovu
novou „V Chaloupkách“. Obstaráním potřebných formalit po stránce technické byla pověřena
komise pro výstavbu při MNV: Václav Picek, Ing. Miroslav Řehák, Jindřich Novák. Finanční krytí
podle stanoveného finančního plánu obce bude sledovat a odměnu za vykonanou práci
vypláceti komise finanční: Jaroslav Cuc, Josef Tulach a Alois Douděra. Plán provede Karel
Kaucký z Lysé n.L.. Finanční náklad na stavbu uhradí stát. Celá stavba bude provedena v akci
„M“, to znamená brigádami a svépomocí. Stavební místo se upraví a prostranství kolem budovy
bude zaparkováno.
V době od 1.6. 1954 do září t.r. bylo konáno mnoho cest často s výsledkem slabým a dne 27.9.
1954 byl na staveniště dopraven prvý stavební materiál.

4

Jarní naučná stezka po obci Ostrá: VÝZNAMNÉ OSTERSKÉ LETOPOČTY
startuje 18.3. 2023
Naučná stezka je jednou z mnoha akcí v roce 2023. Tento rok je rokem
obce Ostrá. Obec slaví 520 let od první zmínky. Start naučné stezky je u
OÚ, kde najdete kartu č.1. Na ní se dočtete zajímavosti o stavbě OÚ Ostrá.
Díky umístěnému QR kódu na kartě si můžete načíst mapku celé stezky.
Čeká vás hledání jedenácti míst, ke kterým se vždy váže významný
letopočet obce. Postupně letopočty zaznamenávejte do hrací karty a podle
návodu na kartě zjistíte odpověď. Hrací kartu pak vhoďte do schránky OÚ
nebo přineste osobně. Za účast a správnou odpověď získáte diplom a
malou pozornost. Zájemci si mohou na OÚ Ostrá vyzvednout hrací kartu ,
nebo si ji mohou vytisknout. Po 15.3. bude karta zveřejněna na
www.ostra.cz, na facebooku obce a karty s informacemi rozmístěny podle
mapky po obci.



5

1956
Stavba obecního domu na tolik pokročila, že jsou vyzděny zdě
 a v příštím roce bude dána krytina o ukončena vnitřní úprava.

1957
Bylo opět započato s prací na stavbě budovy MNV, ale nebyla
dokončena, protože chyběl materiál – dřevo.

1959
Stavba úřadovny MNV – spíše pokračování v této práci bylo umožněno sehnáním po velkých
potížích stavebního dřeva a tím se podařilo stavbu dostati pod střechu. Na tuto akci bylo
plánováno 45.000,- Kčs, vyčerpáno bylo 35 267, 39 Kčs, ale plánovaný úkol byl splněn, o čemž
svědčí to, že hodnota díla jest 65.000, -Kčs.

1960
Na úseku výstavby a zvelebení obce nebyly úkoly zvládnuty. Jedná se o dostavbu úřadovny
MNV. Příčina spočívá hlavně v tom, že nebyl k dispozici stavební materiál.

1961
Na akci „Z“ - dostavba úřadovny MNV bylo plánováno 8.000,- Kčs a tato částka byla také plně
vyčerpána.

1962
Ve stavbě MNV se pokračovalo, ale ani v tomto roce nebyla stavba dokončena.
Dle zápisu v kronice byla stavba dokončena v roce 1964.

V souvislosti s rekonstrukcí OÚ bude přesunut Z-BOX určený k příjmu zásilek na přechodnou
dobu ke křížku na místo, kde dříve stála telefonní budka. 

Přemístěna bude také úřední deska. Bude nahrazena elektronickou úřední deskou a bude
stát před budovou školy. V budově školy bude také po dobu rekonstrukce kancelář OÚ. 
O přesném datu přesunutí kanceláře budete včas informováni.

2016 2022

Vizualizace po dokončení
rekonstrukce v roce 2024 



minerální oleje a uhlovodíky ropného původu, látky s vodou nemísitelné
ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky
koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažící, fritovací a jiné jedlé oleje a tuky)
jedy a žíraviny
kyseliny a louhy
soli a jejich roztoky (posypové soli, solanky, pokovovací lázně apod.)
silážní šťávy, močůvka, statková a umělá hnojiva, komposty, odpadní vody z rostlinné nebo 
živočišné zemědělské výroby a hospodářství,
přípravky na ochranu rostlin a hubení škůdců (pesticidy, insekticidy, herbicidy)
koncentrované desinfekční a čistící přípravky
organohalogenové, organofosforové a organokovové sloučeniny a látky, které mohou tvořit 

látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti
těžké kovy (olovo, kadmium, rtuť, chrom, nikl, zinek, měď apod.) a jejich sloučeniny
syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo mohou klesnout ke dnu
a mohou ovlivnit vlastnosti vody
kyanidy
látky radioaktivní
látky infekční
látky intenzivně barevné
látky s nadměrným zápachem a dusivé, nebo které ve styku s vodou vytváří látky s 

pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, hygienické potřeby apod.)
látky, které narušují materiál stok, nebo ve styku s odpadními vodami tvoří látky, které
mohou narušit materiál stok

PŘIPOMENUTÍ Z KANALIZAČNÍHO ŘÁDU
Splaškové kanalizace v obci Ostrá, aktualizace č.3, str. 9, 10
(schváleno na 29. veřejném jednání zastupitelstva obce Ostrá dne 9 .11. 2021 usnesením č. 31/29/21)

F) Látky, které nejsou odpadními vodami a jejichž vniknutí do kanalizace musí být
zabráněno
Do splaškové kanalizace je zakázáno vypouštět dešťové a povrchové vody, vyjma speciálně 
povolených individuálních výjimek. Z tohoto důvodu je zejména nepřípustné zřizování nebo 
provozování jakékoliv přípojky dešťové nebo povrchové vody do splaškové kanalizace. 
Nerespektování tohoto zákazu je považováno za hrubé porušení kanalizačního řádu, za které
může obec Ostrá udělit i opakovanou peněžitou sankci 5 000,- Kč a přikázat okamžité
odstranění takové přípojky. Udělení sankce nevylučuje současné uplatnění náhrady vzniklé
škody.
Dále je zakázáno do splaškové kanalizace vypouštět závadné, nebezpečné a zvlášť
nebezpečné látky dle Přílohy č. 1 Zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Orientační přehled těchto
látek je uveden níže.

       takové sloučeniny ve vodním prostředí

       nadměrným zápachem a dusivé

Emisní standardy pro vypouštění vybraných zvlášť nebezpečných látek jsou uvedeny v Příloze č.
1, odd. C, Nařízení vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění
povrchových vod a odpadních vod.

6



7

G) Stanovení nejvyšší přípustné míry znečištění v souladu s přílohou č. 15 a nejvyššího 
přípustného množství průmyslových odpadních vod vypouštěných do kanalizace pro 
jednotlivé odběratele
Do kanalizace není povoleno vypouštění průmyslových odpadních vod.
Zatížení odpadních vod nesmí překročit ukazatele uvedené v tomto kanalizačním řádu

Přečetli jsme za Vás:

NEDOSTATEČNĚ IDENTIFIKOVANÍ VLASTNÍCI

zdroj: UZSVM.cz | Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) do konce roku 2021 pomohl
dohledat správné majitele u 43 782 položek zapsaných na nedostatečně identifikované
vlastníky.
Nejčastějším výsledkem šetření je zahájení dědického řízení (60 % případů).
Na konci roku 2023 uběhne lhůta daná novým občanským zákoníkem a tzv. bezprizorní
majetek přejde na stát. 

Katastr nemovitostí slouží nejen potřebám státu, ale především vlastníkům nemovitostí.
Bohužel stále obsahuje řadu chyb, které v drtivé většině vznikly v dobách minulého režimu.
Kvůli tomu dnes existuje mnoho nemovitostí, u nichž buď není zapsaný žádný vlastník,
nebo u něj některý z podstatných údajů chybí. Velkou většinu těchto nemovitostí tvoří
pozemky. Největší podíl v současné době zaujímá orná půda a lesní pozemky, nejnižší pak
chmelnice. V seznamech lze nalézt i rodinné nebo bytové domy, chaty a garáže. Na pozemcích
s nejasným vlastníkem je obtížné stavět vodovody, kanalizaci, cyklostezky a další podobné
veřejně prospěšné stavby. Navzdory časově i odborně náročné práci jsme mimořádně úspěšní
v čištění katastru nemovitostí od nemovitostí s nedostatečně identifikovanými vlastníky. Úzce
spolupracujeme se subjekty místní samosprávy, zejména na úseku evidence obyvatel a správy
matrik, i státní správy, například se státními okresními archivy. Celkově jsme ke konci roku
2021 zahájili šetření u 79 367 nemovitostí zapsaných na nedostatečně identifikované vlastníky,
z z toho se již 43 782 podařilo úspěšně vyřešit. Nejčastějším výsledkem šetření bylo podání
podnětu k obnovení dědického řízení. Pomáháme tak nejen občanům dohledat majetek, o
kterém vůbec nevěděli, ale také například obcím, které mohou na převedených nemovitostech
rozvíjet potřebnou infrastrukturu či budovat volnočasové areály pro své občany. ÚZSVM ve
spolupráci s Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním dvakrát ročně zveřejňuje seznam
těchto nedostatečně identifikovaných vlastníků na svých webových stránkách www.uzsvm.cz.
Doporučuji Vám proto, abyste se do tohoto seznamu podívali, zda náhodou Vám nebo Vašim
předkům nepatří nějaká nemovitost.

Jak se může stát, že nemovitost nemá správně zapsaného majitele?
Původ chyb leží nejčastěji v období 1948 až 1989. V padesátých letech byla povinnost evidence 
vlastnictví nemovitostí ve veřejném registru na určitou dobu úplně zrušena. Po několika letech
se zavedly tzv. zjednodušené evidence, ale ani ty nejsou z dnešního pohledu dostačující. Na
mapách se například nezakreslovaly hranice soukromých pozemků užívaných zemědělskými
družstvy. Tyto pozemky byly uváděny pouze písemně jako soubor popisných informací. V
některých případech by v situaci nic netušícího vlastníka mohly být právnické osoby, na které 



byly nemovitosti převedeny zákonem, například obce, dále tělovýchovné jednoty a společnosti,
které již zanikly, nebo někdejší státní organizace, které byly privatizovány, a na část majetku se
zapomnělo.

Kdo může zjednat nápravu?
Podle katastrálního zákona je povinností každého vlastníka nemovitosti udržovat údaje v
katastru nemovitostí v souladu se skutečností. Věcné nesprávnosti, kam spadá i problém
nedostatečně identifikovaných vlastníků, mohou být napraveny pouze na podnět vlastníka,
který své vlastnictví katastrálnímu úřadu doloží zákonem předepsaným způsobem. ÚZSVM
může občanům poradit, jaké dokumenty je nutné předložit k prokázání vlastnictví. Krom toho
ÚZSVM prošetřuje zejména ty nemovitosti, které brzdí rozvoj obcí

Několik vybraných pranostik na nadcházející období

Březen, za kamna vlezem. Duben, ještě tam budem.
Suchý březen, mokrý máj – bude humno jako ráj.
12. březen - Na svatého Řehoře led plave do moře, žába hubu otevře, čáp letí od moře 
a šelma sedlák, který neoře. 
15. březen - Na svatého Longina práce v poli začíná.
20. březen - Na svatého Jáchyma skončila se už zima.
25. březen - Do matičky boží tráva neroste i kdyby ji kleštěma tahal, po Panně Marii roste 
i kdyby ji palicí zatloukal.

Prší-li na 1. dubna, bývá mokrý máj.

My pevně doufáme, že na první
aprílový den pršet nebude, proto
pro Vás Sportovní sdružení ve
spolupráci s obcí Ostrá chystá:

8



Z blízkého okolí: Přírodní rezervace Vrť

PR Vrť byla vyhlášena Ministerstvem kultury ČSSR v prosinci 1972 a nachází se v k.ú.
Semice v lese, vlevo od silnice směrem od chatové osady u Vesláku k odbočce na Přerov n.
L. Tvoří ji 23,75 ha lesa (místy zamokřeného a potoka). Zřízena byla k ochraně přirozeného
lužního lesa v Polabí, vždyť první zmínka o porostech na území je z roku 1778, kdy jsou
udávány dva typy porostů: vysokokmenné duby s jilmy, vazy a lípou a druhým typem tzv.
řešetlákovým křovím (porosty javoru babyky).

Na území PR Vrť byl zjištěn výskyt některých významných druhů rostlin (zejména kruštíku 
polabského, voďanky žabí a řeřišnice bahenní) a živočichů (zejména obojživelníků a ptáků).

V roce 2015 bylo při botanickém průzkumu nalezeno přibližně 200 druhů cévnatých rostlin,
ale jejich skutečný počet bude ještě vyšší. Současná květena území je tvořena zejména
druhy typickými pro prostřední lužní lesy a vodními a mokřadními druhy zde vázanými na
staré rameno Labe, které se postupně zazemňuje. Nejen vzhledem k blízkosti lidských
obydlí zde mají vyšší zastoupení i druhy nepůvodní.

PR Vrť je z hlediska živočichů významnou lokalitou představující reprezentativní ukázku
lesních a vodních ekosystémů středního Polabí. Na základě dosavadních znalostí fauny PR
jsou významnou skupinou ptáci, kteří se zde vyznačují poměrně vysokou druhovou
diverzitou a zachovalým společenstvem lužního lesa. Vyskytují se zde např. žluva hajní,
strakapoud prostřední, lejsek šedý, v minulosti byli také zaznamenáni rákosník velký, lelek
lesní či včelojed lesní. Významní jsou i obojživelníci. V roce 2015 byli pozorováni např.
skokan štíhlý, kuňka obecná. Z plazů byly nalezeny běžnější druhy slepýš křehký, ještěrka
obecná a užovka obojková. Z bezobratlých živočichů jsou za významnější skupinu PR 
považováni měkkýši, jejich společenstvo je ale ochuzeno zejm. o vodní druhy. Typické a
poměrně zachovalé je společenstvo lužního lesa. Významný je výskyt srstnatky západní 
a ostnatky trnité. Dosud nebyl podrobněji zkoumán hmyz (pro ten může výt PR významnou
lokalitou). Z nalezených brouků mj. chráněný zlatohlávek skvostný.

Zdroj: foto Petr Vilgus (vlastní dílo 10/2007, licence CC BY-SA 3.0); text dokument Středočeského kraje 
Plán péče o přírodní rezervaci Vrť na období 2016-2025

(tm)

9



MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRÁ

Masopustní průvod a karneval ve školce
V jeden únorový čtvrtek se naše školka opět po roce proměnila v masopustní rej
masek. Proč? To přece proto, že máme nejen rádi tradice, ale také rádi slavíme, řádíme
a hojně jíme.

K našemu masopustnímu bujarému veselí patřil tedy nejen zpěv a tanec, ale také jídlo.
Celodenní veselí jsme zahájili společnou svačinou u bohatě prostřeného stolu.
Ochutnali tradiční masopustní dobroty, popili dobrého čaje a popovídali se sousedem
u vedlejšího stolu.

Pak už jsme se přesunuli přehlídkovému molu, po kterém defilovaly masky a my
obdivovali jejich nápaditost. Každou masku jsme odměnili bouřlivým potleskem.
Všichni společně jsme si pak vlnili v rytmu našich oblíbených písniček, které nám
pouštěl v kraji nejznámější a nejlepší známý masopustní DJ Karolína!!! 

Celé dopoledne jsme zakončili obchůzkou po vesnici a na úplný závěr jsme zavítali s
písničkou na obecní úřad, kde jsme za náš pěvecký výkon byli odměněni sladkostmi,
které jsme si po návratu spravedlivě rozdělili. Moc děkujeme za milé přijetí a odměny
☺ 

10

Kluci a holky z naší školky

Srdečně Vás zveme na další sousedské
setkání, které se bude konat ve čtvrtek
30. března od 16 h na OÚ. 
Těšit se můžete na filmy z Masopustů,
které se konaly v letech 1989 a 1990. 



Děti z mateřské školy

11

Sportovní sdružení Ostrá – výsledky přípravných zápasů

S.S. Ostrá – AFK Nehvizdy 1:1 
S.S. Ostrá – FK Litol 8:0
S.S. Ostrá – Bohemia Poděbrady B 5:3
S.S. Ostrá – Sokol Krchleby 1:1
S.S. Ostrá – Sokol Březno 6:2

Poslední přípravné utkání bude sehráno v sobotu 18.3. od 14:00 hodin proti týmu FC Jevany
(na hřišti v Bříství)

Start mistrovských zápasů – jaro 2023

A-mužstvo – I.B. třída
25.3. SOBOTA S.S. OSTRÁ – SOKOL PLAŇANY 15:00
2. 4.  NEDĚLE SK ZELENEČ – S.S. OSTRÁ 16:30
9.4.   NEDĚLE SOKOL SEMICE – S.S. OSTRÁ 16:30
15.4. SOBOTA S.S. OSTRÁ – AFK PEČKY 17:00
23.4. NEDĚLE TJ JÍKEV – S.S. OSTRÁ 17:00
29.4. SOBOTA S.S. OSTRÁ – FC VELIM „B“ 17:00

B-mužstvo – III. třída
25.3. SOBOTA SLOVAN LYSÁ n.L „B“ – S.S. OSTRÁ „B“ 15:00
2.4.   NEDĚLE S.S. OSTRÁ „B“ – SK BŘÍSTVÍ 10:15
9.4.   NEDĚLE SK POŘÍČANY „B“ – S.S. OSTRÁ „B“ 16:30
16.4. NEDĚLE S.S. OSTRÁ „B“ – SOKOL KOVANICE 10:15
22.4. SOBOTA SOKOL TŘEBESTOVICE – S.S. OSTRÁ „B“ 17:00
30.4. NEDĚLE S.S. OSTRÁ „B“ – SOKOL STRATOV 10:15

BRIGÁDA
V sobotu 11.března se od 8 hodin konala v areálu fotbalového hřiště v Hákově brigáda. Za 
nevlídného počasí se sešlo 15 brigádníků všech věkových kategorií, aby připravilo hřiště na 
nadcházející jarní sezonu – pověsili se nové sítě na branky, proběhl úklid v prostorách kabin a 
opravila se střecha nad kůlnou za kabinami. 

č.j. 104/2023
Nabídka pro občany a firmy

 V ceníku služeb a propagačních předmětů je
mimo jiné

 
Inzerce ve Zpravodaji Ostrá

1/8 strany A4 100,- Kč
1/4 strany A4 200,- Kč
1/2 strany A4 400,- Kč

Schváleno na 5. veřejném jednání zastupitelstva
obce Ostrá dne 18.1. 2023 usnesením 

č. 11b/5/23. 



TIPY Z MÍSTNÍ KNIHOVNY
Knihovna je otevřena každý sudý týden v úterý od 16 do 18 h.

Čtení pro děti: 

Iva Hoňková - Plnou parou do pohádky

Hodnocení databazeknih.cz: 92% 

Hodnocení databazeknih.cz: 89%

Čeští autoři: 
Hana Marie Körnerová - Heřmánkové údolí
Strhující příběh ženy, které osud původně rozdal horší kartu než jiným.
Byla silná, ačkoli si svou sílu neuvědomovala, a statečná, ačkoli o statečnosti
nikdy nepřemýšlela. Dokázala najít obyčejné lidské štěstí i v tvrdé době a
ještě tvrdších podmínkách. Přesto se nikdy necítila odstrčená či o něco
ochuzená a dokázala prožít svůj život naplno. 

Zahraniční autoři: 
Jozef Karika - Trhlina
Tahle kniha vznikla zvláštním způsobem. Po vydání mysteriózního thrilleru
Strach se autorovi ozval člověk, který mu povyprávěl opravdu děsivý příběh.
Jozef Karika jeho vyprávění zaznamenal, mnohá tvrzení ověřil, doplnil o
vlastní zjištění a zpracoval v knize, kterou máte před sebou. Na jejích
stránkách rozmotává velice tajemný, tragický a hrůzostrašný případ. Zároveň
poodhaluje jednu z největších záhad Slovenska – nevysvětlitelné mizení lidí v
pohoří Tribeč.
Hodnocení databazeknih.cz: 80%

(sp)

Není to tak dávno, co krajinou uháněly parní mašinky, pískaly na své píšťaly a
doprovázela je oblaka hustého dýmu. Lokomotiva Třistadesítka vypráví
společně s ostatními mašinkami pohádkové příběhy o setkání s vílou,
vodníkem a dalšími nadpozemskými bytostmi. Nechybí ani povídání o
starostech i radostech ve výtopně a na železniční trati.

12

ZPRAVODAJ OBCE OSTRÁ pro Ostrou a Šnepov, periodický tisk územního samosprávného celku, den vydání 15.3. 2023 Vydává: Obec Ostrá,
Ostrá 172, Lysá n.L.,289 22, IČO: 00239585, evidenční číslo: ev.č. MK ČR E 24411 , zajišťuje: Obecní úřad Ostrá, redakční rada: Jana Kaucká,
Soňa Prágrová, Tomáš Martanovič adresa redakce: Obecní úřad Ostrá, Ostrá 172, 289 22 Lysá nad Labem, kontakt: Jana Kaucká e- mail:
obec.ostra@ostra.cz. 
Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů. náklad: 100 ks výtisků. Zpravodaj – stručná verze je pro občany obce Ostrá
připraven v místním obchůdku Jednota a v kanceláři OÚ Ostrá. Po uhrazení předplatného 120Kč na OÚ bude předplatitelům distribuován do
schránky do místa trvalého bydliště. Rozvoz zajišťuje OÚ Ostrá. 
Redakční rada si vyhrazuje právo redakčních úprav a krácení rozsáhlých příspěvků, případně jejich neotištění. Příspěvky v elektronické
podobě zasílejte na adresu redakce vždy do 10. dne v měsíci. Internetová verze je k dispozici na webových stránkách obce www.ostra.cz .

Stručná varianta bez fotek bude pro Vás  připravena
zdarma v nákladu 40 ks v místním obchodě JEDNOTA.
Rozsáhlejší varianta s fotkami a prodrobnějšími
informacemi bude na www.ostra.cz. Nově nabízíme
předplatné pro druhou variantu s odnosem do Vaší
schránky za 120 Kč/rok. V případě zájmu přijďte uhradit
částku na OÚ. Více info na 325 551 304.


